
 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 841 28 67  

e-mail nais134005@istruzione.it – Codice Fiscale 92057380633 –  
PEC nais134005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

OGGETTO DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA 

CON COLLEGAMENTO RADIO ALLARME IN COMODATO D’USO 

GRATUITO E SERVIZIO RADIOMOBILE – PERIODO DAL 01/08/2021 AL 

31/07/2022 . 

 

PROT.N.  

DEL  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la Legge n.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo”; 

VISTA la Legge n.59/97 concernente “Delega al governo per il conferimento per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. n.275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche , ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59; 

VISTO il DPR 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. n.207/2010; 

VISTO il D.Lgs. n.33/2013 concernente il riordino della discipline riguardante gli obblighi di 

pubblicità,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTA la Legge 190 del 23/12/2014; 

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 relativo al nuovo codice degli appalti pubblici; 

TENUTO CONTO che occorre procedere al servizio di vigilanza presso la sede dell’Istituto al fine di 

garantire un controllo su possibili tentativi di furto o atti vandalici per salvaguardare il patrimonio 

dell’Istituto; 

CONSIDERATO che la fornitura indicata in oggetto, per tipologia, è riconducibile alla fattispecie di cui 

al comma 2,lett.a) dell’art.36 del D.Lgs. e quindi ad affidamento diretto e che il Dirigente Scolastico può 

procedere alla scelta del contraente, “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici”;  

VISTO il Regolamento per gli acquisti deliberato dal Consiglio di Istituto a.s. 2019/2020, con la 

quale , ai sensi dell’art.44 del D.I. 129/2018, viene fissato a €. 10.000,00 il limite di spesa per: 

Affidamento diretto ex Art. 36 c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016, come modificato dal D.lgs 56/2017 

ovvero “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

TENUTO CONTO che non vi sono Convenzioni Attive Consip relative a beni e/o servizi oggetto 

della presente determina come da videata stampata in data 12/06/2020 Prot. n. 2158/06-02 

PRECISATO che il servizio avrà ad oggetto “il servizio di vigilanza tutti i giorni feriali e festivi, 

24 ore su 24 esclusi gli orari di apertura della scuola;  

 

 

 

 

 

 

mailto:nais134005@pec.istruzione.it




DETERMINA 

 

1) Di procedere, mediante affidamento diretto, con la richiesta minima di n. 3 preventivi, per 

l’affidamento del servizio di vigilanza per l’IS M. Rossi Doria con sede unica in via Manlio Rossi 

Doria, Marigliano (NA). 

2) I soggetti che possono presentare offerta sono gli istituti di vigilanza invitati, operanti sul 

territorio di  Marigliano e città limitrofe, in possesso della licenza per l’intero territorio della 

provincia e dotati di pattuglia operante nel territorio.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela Buglione  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

 

 
 



 


